
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

PREMESSO CHE:
- con deliberazione  del consiglio comunale n. 51 del 23/10/2019, esecutiva, è stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Rosolini;
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 30 dicembre 2019 è stata nominata la
Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e
dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei
debiti dell'Ente;
- in data 28 gennaio 2020 il suddetto decreto è stato notificato a mezzo pec al dott. Antonio M.
Caputo e il 29 gennaio 2020 alla dott.sa Marinella Iacolare ed al dott. Carmelo La Paglia,
componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Rosolini;
- l'Organo Straordinario di Liquidazione, ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, si è
insediato entro i cinque giorni seguenti alla notifica del decreto di nomina;

Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 7, del d.P.R. 378/1993 e successive modifiche ed
integrazioni, ai componenti dell’Organismo Straordinario di Liquidazione spettano i rimborsi spesa
previsti secondo le disposizioni vigenti per i dirigenti dello Stato, per l’importo complessivo sotto
specificato;

Preso atto che le spese sostenute alla data odierna, per spese di trasferta ed assicurativi, dai
componenti La Paglia e Caputo, durante l’anno 2021, ammontano complessivamente ad € 3.156,17;

Visti:

il D.Lgs n. 267/2000, nel testo vigente;

il Decreto del Presidente della Repubblica 24 agosto 1993, n. 378, contenente il regolamento
recante norme sul risanamento finanziario degli enti locali;

il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 novembre 1995, avente ad oggetto:
“Determinazione del compenso spettante ai commissari straordinari di liquidazione degli
enti locali dissestati”;

ad unanimità di voti favorevoli, per quanto detto in premessa

DELIBERA

OGGETTO:liquidazione e pagamento rimborso spese sostenute nell'anno 2021 dai
componenti dellOrganismo Straordinario di Liquidazione.

COPIA
COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE

(nominata con D.P.R. del 30 dicembre 2019, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/2000)

DELIBERAZIONE  N.2 DEL  11-01-2022



di approvare la superiore narrativa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

di liquidare e pagare il rimborso delle spese spettante ai componenti l’Organo2.
Straordinario di Liquidazione dott. Carmelo La Paglia e dott. Antonio M. Caputo, per l’anno
2021, determinato complessivamente in € 3.156,17, come da richieste allegate, sottoscritte
dai commissari ed acquisite agli atti di quest’Organismo, per gli importi appresso riportati:

La Paglia, dott. Carmelo – componente – € 1.707,46;a.

Caputo dott. Antonio Maria – componente – € 1.448,71;b.

di disporre che i suddetti pagamenti avvengano mediante accredito sui rispettivi conti3.
correnti;

dare mandato agli uffici competenti di trasmettere al Tesoriere Banca di Credito Cooperativo4.
Pachino i relativi mandati di pagamento contenuti nella rispettiva distinta;

di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge.5.

di pubblicare il presente verbale, a cura dei competenti uffici comunali:6.

-all’Albo Pretorio on-line del Comune di Rosolini per quindici giorni consecutivi, oltre che
sul sito istituzionale dell’Ente;
-nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale internet del Comune di Rosolini,
dedicata a tutti gli atti e gli avvisi dell’OSL.

Alle ore 12:10 il Presidente dichiara sciolta la seduta, previa redazione, lettura, approvazione e
sottoscrizione del presente verbale di deliberazione

F.to  Il Presidente F.to  Il Componente F.to  Il Componente

DOTT.SSA IACOLARE MARINELLA

DELIBERA O.S.L. n. 2 del 11-01-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



DELIBERA O.S.L. n. 2 del 11-01-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


